Reliquos , qui sparsim in hoc scripto occur-
 runt , errores , lubens prætero , contentus ob-
 servasse omnes hos falso supposito , ut ajunt ,
 * pag. subnixos esse : sic * fingit impedimentum ma-
 190. trimonium dirimens , quod *cultus disparitatem*
 (lxvii) vocant , lege aliqua ecclesiastica stabilitum , quod
 quidem falso esse , vel ex ipsa dissertatione histo-
 * § x. rico-canonica eruere potuisset . * Id si non cre-
 & xi. dat , adferat legem ecclesiæ , quæ hoc impedi-
 mentum statuat .

* pag. Straminea sunt , quæ alibi attulerat * ex con-
 31. cilio Eliberitano : si scientiis ecclesiasticis auc-
 (xiii) tor analysiis conciliorum apprime fuisse imbu-
 tut , novisset inter eruditos controverti , an ge-
 nuinum sit concilium Eliberitanum , novisset
 plures id negare : & si vel præfationem præ-
 missam commentario celeberrimi Espenii in jus
 novum canonicum , Lovanii anno 1777. edit.
 inspexisset , rationes reperisset , hujus concilii

suppositionem indicantes : at crisini hanc frustra
ab homine nullius judicii expectes.

Nihil magis ridiculum, quam quod ait: * ref- * pag.
ponsum viri clarissimi exim. P. Maugis datum, ^{187.}
idem respondent haeretici, dum negant divortii (LXVI)
propter adulterium auctores esse homines, theolo-
gos catholicos calumniari: eo quod haeretici,
inquit, ex proprio spiritu ad divinam auco-
ritatem recurrent, cum hi fundamentum quæ-
rant in patribus, pontificibus, scriptoribus ec-
clesiasticis & praxi ecclesiæ. Oblitus certe erat
eorum, qua tam stolide quam temerarie scrip-
ferat, * verba Christi Domini: * *Quicumque di-* * pag.
mi erit uxorem suam, nisi ob fornicationem, & ^{45.}
aliam duxerit, mæchatur, id velle, juxta plu- (xviii)
rimos patres, concilia, pontifices, sacræ scrip- * Mat-
turæ interpres, theologos, canonistas & ju- th. xix.
rifconsultos, ut in casu adulterii liceat parti
innocenti ad alia vota migrare: quod plus est.
hunc solum sensum esse naturalem, hunc so-
lum huic textui attribui posse. Nescio profecto
an Lutherus ipse vehementius quid adversus
ecclesiæ doctrinam assere potuisse: haeretici
sane, admissis adversarii hujus assertis, facilli-
me adserent se ad id sustinendum, non ex pro-
prio spiritu ad auctoritatem divinam recurrere,
nisi se patribus, conciliis, pontificibus, sacræ
scripturæ interpretibus, theologis, canonis-
tis, jurisconsultis & praxi ecclesiæ: quin
imo, hunc esse sensum naturalem verbo-
rum Christi Domini, & hunc solum eis attri-
bui posse. En quo vergant superciliosæ hujus
hominis ineptiæ, & quomodo suis ipse se telis
conficiat.